
CPU urychluje lépe než GPU
Perfektní počítač podle Chipu
Chip 12/2014, str. 106

Děkuji za článek o různých kombinacích 
hardwaru. pro čisté zpracování videa je bez-
pochyby i5-4460 nejlepší volbou. přinesla 
by v tomto případě hi-endová grafická karta 
další výkonový nárůst, nebo by neměla na 
lepší zpracování videa žádný vliv?

riCharD Formánek (e-mail)

ano, je to tak, i5 je pro tyto účely nejlepší 
volbou. oproti velmi rychlému intel Quick 
sync nepřináší grafická karta žádný doda-
tečný výkonový posun. pro náročný střih 
videa bychom deaktivovali hardwarově 
urychlované kódování a peníze ušetřené za 
GpU bychom investovali do lepšího proce-
soru, který v tomto případě nemusí výko-
nově dostačovat.

reDakCe ChipU

Nečitelné Chip DVD
Chip DVD
poslední dobou nemohu na svém note-
booku (sony Vaio VGn-nW21mF) s mecha-
nikou optiarc DVD rW aD-7700s Cdrom 
Device otevřít Chip DVD. na ostatních počí-
tačích v domácnosti, jak stolních, tak na 
noteboocích, jde vše bez problémů, Vaio 
však dévédéčko prostě ignoruje. přitom ji-
ná média otevře a přečte. Již jsem se jed-
nou obrátil na reklamaci, dostal jsem nové 
DVD, ale se stejným výsledkem. nyní v čís-
le 12/2014 se to opakuje znovu. nemáte 
prosím nějaký tip, co s tím?

paVel Řehák (e-mail)

tak to je špatná zprava, bohužel typická pro 
DVD mechaniky, přičemž notebookové me-
chaniky odcházejí ještě dříve. Čtecí schop-
nosti optických mechanik se zhoršují po-

Boj o e-knihy: Amazon proti zbytku světa
DVD
8 GB

Power2Go 7 
Vypalovací program

Windows 10
Systém na zkoušku

Password Breaker 3
Útok hrubou silou

PROSINEC – DECEMBER 12/2014
12
2014

Náhradní díly 
pro člověka
Kyborgové 
od Googlu a spol.

Jak nejlépe digitalizovat vaše stará média 

Te
st

y: 
Po

we
rli

ne
 ad

ap
té

ry
 › E

-b
oo

ky
 › T

V 5
0–

60
“ »

 e-
Go

lf 
» Z

pr
áv

a o
 A

ma
zo

nu
 » 

Up
gr

ad
e č

lov
ěk

a »
 Zá

ch
ra

na
 an

al
og

ov
ýc

h p
ok

la
dů

 » 
Pr

oje
kt

y K
ick

st
ar

te
r »

 PC
 po

dl
e C

hip
u »

 Té
ma

: P
rů

vo
dc

e s
yn

ch
ro

niz
ac

í

r Krok za krokem: Hladká výměna dat mezi PC, 

tablety a smartphony – za pomoci cloudu i bez něj

Aktuální data všude

Tuning Windows

Hudba z internetu

Plné verze na DVD

Velký průvodce
synchronizací

PROSINEC 2014 | 179,99 KČ / 9,99 €

Gigabitová LAN po elektrických drátech

Bleskový internet 
ze zásuvky

Od 20 000 Kč: Sestavený počítač poráží všechny značkové PC  

Ideální PC 
podle Chipu

Od 20 000 Kč: 

Záchrana analogových 
pokladů LP • VHS • Diapozitivy

od Googlu a spol.

Aktuální data všude

r Rychlá instalace  r Univerzální použití

rKrok za krokem:
tablety a smartphony – za pomoci cloudu i bez něj

Aktuální data všude

Velký průvodce
synchronizací
Velký průvodce
synchronizací
Velký průvodce

Plné verze na DVD Bleskový internet Bleskový internet 

Aktuální data všude

Plné verze na DVD

Velký průvodce
synchronizací
Velký průvodce
synchronizací
Velký průvodce

Bleskový internet Bleskový internet 
Nejvyšší zabezpečení
Privacy Suite 15

r Šifrované úložiště
r Správa hesel
r Synchronizace

Velký průvodce

Exkluzivní plná verze 

obalka12_(0)_GOB.indd   2 4.11.2014   19:48:06

„Děkuji. Připravili jste 
mi skvělý podnět ke 

stavbě vlastního PC.“
Hanuš Kresl

K o n t a K t

Dopisy  
Redakce Chipu
Burda praha, spol. s r.o.  
přemyslovská 2845/43, 130 00 praha 3
e-mail: chip@chip.cz

Ohlasy a otázky  
k jednotlivým tématům 

Hardware:
michal.bares@chip.cz
tel.: 225 018 682

Internet a bezpečnost:
petr.kratochvil@chip.cz
tel.: 225 018 768

Software a komunikace:
radek.kubes@chip.cz
tel.: 225 018 423

Ohlasy a otázky k Chip DVD 
tel.: 225 018 624, 225 018 628
e-mail: chipdvd@chip.cz
Web: www.chip.cz/dvd

Všechny další adresy a kontakty 
naleznete v tiráži na straně 144.

Vzhledem k omezené kapacitě redakce 
vám bohužel nemůžeme zaručit, že 
vám zodpovíme vaše technické dotazy, 
které se netýkají přímo článků 
a programů uveřej něných v Chipu nebo 
na Chip DVD.

I n f o :  
P ř e D P l a t n é  C H I P u

Distribuci pro předplatitele časopisu 
Chip provádí společnost senD 
předplatné, spol. s r. o. písemné 
a telefonické objednávky a případné 
reklamace předplatného v Čr 
směrujte na poskytovatele:

senD předplatné, spol. s r. o., hala a3, 
Ve Žlíbku 1800/77, 193 00 praha 9. 
příjem objednávek a reklamace 
předplatného na telefonu 
225 985 225, nebo e-mailem  
chip@send.cz. 

on-line objednávky zadávejte na  
www.chip.cz/predplatne, případně 
na www.send.cz.
Vlastní doručování předplacených 
časopisů zajišťuje Česká pošta.

Další informace najdete také v tiráži  
na straně 144, případně přímo  
na www.chip.cz/predplatne.

Starší čísla a speciály
objednávky a doposílání starších 
čísel a speciálních vydání jsou 
realizovány prostřednictvím 
společnosti D servis, ing. staněk,  
tel. 737 388 459,  
e-mail: vladimirstanek@seznam.cz. 
na uvedeném kontaktním spojení 
získáte informace o cenách i stavu 
zásob požadovaných titulů, a to 
včetně podmínek doposílání.

stupně. Ve většině případů mechaniky po 
dvou letech nejprve ztrácí schopnost číst 
dvouvrstvá DVD, kdy čtecí laser nedokáže 
zaostřit na druhou (hlubší) vrstvu DVD. V té-
to mechanice lze nadále přečíst běžné CD 
a DVD, ale ne dvouvrstvé 8GB DVD (Chip 
DVD je dvouvrstvé DVD).
Ve vaší situaci lze vyzkoušet několik postupů:
–  vyčistit diody v DVD mechanice – hadřík 

a líh;
–  softwarovým nástrojem uměle snížit otáč-

ky mechaniky –  stahuj.centrum.cz/utili-
ty_a_ostatni/systemove_nastroje/ostat-
ni/nero-drivespeed; 

–  desktopové mechaniky mívaly vždy malý 
trimr/potenciometr, kterým se dalo na la-
seru přidat;

–  nákup nové mechaniky není zas tak dra-
matický (500 kč), pokud ho realizujete 
sám mimo servis (bud výměna, nebo ex-
terní mechanika).

na závěr vám můžeme doporučit přejít na 
digitální edici Chipu nebo na kombinované 
předplatné (papír + digitál), zde je přístup 
k softwaru z Chip DVD řešen stahováním.

reDakCe ChipU

Závisí to na nástrojích 
Udělejte si v počítači pořádek
Chip 10/2014, str. 120

Datový chaos v počítači nemáme vždy na 
svědomí jen my koncoví uživatelé. pokaždé 
když provádím update ovladačů své grafic-
ké karty nVidia, rozbaluje instalační pro-
gram všechny soubory vždy do nové složky. 
protože jako příležitostný hráč chci mít svůj 
systém vždy aktualizovaný, objeví se mi 
prakticky každý měsíc nový adresář nVidia 
se soubory, které nikdo více už nepotřebuje. 
Buď musím vědět, kde přesně mám smazat 
nepotřebné soubory a složky, nebo musím 
jednou za čas použít čisticí nástroje typu 
CCleaner, aby mi v počítači udělaly pořádek. 
přitom jsem si myslel, že tuning a čistění 
systému nebudou minimálně od Windows 7 
už potřeba. Chyba lávky. 

V. GrUBer (e-mail)

Errata
Firma, která přichází z budoucnosti
Chip 12/2014, str. 28

V článku jsme srovnávali obrat amazonu 
v prvním roce jeho fungování (1994) a alza.
cz v roce 2013. srovnání je bohužel chybné – 
o celé tři řády. Uvažujeme-li kurz dolaru 
zhruba 20 kč, pak byl obrat amazonu z roku 
1994 zhruba 10 milionů kč, a nikoliv 10 mili-
ard kč, což je velmi hrubě zaokrouhleno ob-
rat alza.cz v roce 2013. Čtenářům i zmiňova-
ným společnostem se omlouváme.

Bezpečnost digitální edice Chipu 
Digitální edice Chipu, www.chip.cz
práve som sa registroval na vašej stránke 
www.chip.cz. Bol som šokovaný, ako sa 
v časopise, ktorý sa zaoberá informačnou 
bezpečnosťou, táto bezpečnosť uplatňuje 
v praxi:
1. Celá registrácia prebieha pri použití ne-
šifrovaného http, takže moje heslo je ulo-
žené už na všetkých serveroch „po ceste“.
2. Čisté heslo mi prišlo v nezašifrovanom 
potvrdzovacom maile, čo znamená, že mi-
nimálne vaši administrátori majú prístup 
k čistým heslám (určite aspoň z odosla-
ných mailov), je otázne, či používate pre 
uloženie hesiel jednosmerné hashovanie.
Jozef třebenský (e-mail)

<odpověď – kurzívou
https protokol používáme jen pro plateb-
ní operace u naší digitální edice, kdy dato-
vě komunikujeme s třetími stranami a za-
síláme jim určité informace a oni nám je 
potvrzují. přímý https protokol nepouží-
váme podobně jako většina zpravodaj-
ských serverů především z důvodu inde-
xování celého serveru. tuto věc ošetřuje-
me jinou metodou kontroly spojení mezi 
webovým prohlížečem a webovým 
serverem. při skladbě Url adres a jejich 
zabezpečení je maximálně využíván eule-
rův diagram pro vztah Url adres a me-
tainformací, které jsou v komunikaci mezi 
webovým prohlížečem na straně uživatele 
a webovým serverem. Vše je tedy plně 
v souladu s internetovou normou rFC. 

6 01/2015

Mailbox

006_(0)_mailbox_GOB.indd   6 2.12.2014   19:04:57


